П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

03.11.2022                   г .  Ставрополь                   №  2361
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления из бюджета города Ставрополя субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным комитету
городского хозяйства администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 30.12.2020 № 2259

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения объема и условий предоставления из бюджета города Ставрополя
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям,
подведомственным комитету городского хозяйства администрации города
Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 30.12.2020 № 2259 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления из бюджета города Ставрополя субсидий на
иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным
комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                                              И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от   03.11.2022   № 2361

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления

из бюджета города Ставрополя субсидий на иные цели муниципальным
бюджетным учреждениям, подведомственным комитету городского

хозяйства администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 30.12.2020 № 2259

1. В подпункте 13 пункта 2, абзаце одиннадцатом пункта 6, абзацах
втором, третьем пункта 11 после слова «реорганизации» дополнить словами
«(за исключением реорганизации в форме присоединения)».

2. Пункт 2 дополнить подпунктами 14, 15 следующего содержания:
«14) на создание безопасных условий функционирования учреждений;
15) на проведение работ по сносу (демонтажу) объектов недвижимого

имущества, в том числе самовольных построек, на территории земельного
участка, закрепленного за учреждением в установленном порядке на праве
постоянного (бессрочного) пользования.».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидий учреждениям на цели, указанные:
в подпунктах 1 – 8, 15 пункта 2 настоящего Порядка, осуществляется в

рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, транспортной системы на территории
города Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»,
утвержденной постановлением администрации города Ставрополя от
15.11.2019 № 3258;

в подпункте 14 пункта 2 настоящего Порядка, осуществляется в рамках
реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение
безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в
городе Ставрополе», утвержденной постановлением администрации города
Ставрополя от 15.11.2019 № 3245.».

4. В пункте 12:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов,
региональных проектов, муниципальных программ (при наличии в
муниципальных программах результатов реализации таких программ),
указанных в пункте 3 настоящего Порядка (в случае если субсидия
предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), как и
показатели, необходимые для достижения результатов предоставления
субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных

consultantplus://offline/ref=C6B1E402A71B6C422EB99B2940CE60BB494AE5DE65BCFB1224B0CEB41461E9B9C15C704081DFD5DF9832B8C6294D3970E54F41FB0CBA5E530DDD81EFm3Z7N

2

объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении
результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой
детализации).»;

2) в абзаце третьем слова «в подпунктах 1 – 4» заменить словами «в
подпунктах 1 – 4, 14 – 15».

5. В пункте 19 слова «в подпунктах 1 – 10» заменить словами «в
подпунктах 1 – 10, 14 – 15».

________________________________

consultantplus://offline/ref=5D14F3EC98137967156652151C72FD21FA94D5B9AC7BBF37F1188667FB92A837FAC4AC247EFBEBC510ED722740B67A4B12A115D09086C1D7A9409188V8o5H